РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет
Старошешминского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423563, Нижнекамский район,
с. Старошешминск,  ул.Ленина, 4

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районынын
Иске Чишмэ жирлеге
Советы

423563, Түбән Кама  районы,
Иске Чишмэ авылы, Ленин урамы, 4

	тел./факс (8555) 33-46-48, электронный адрес: Starosheshminskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www. starosheshminskoe-sp.ru

                            РЕШЕНИЕ                                                         КАРАР

от 10.11.2017 г.                                                                                                     № 13

О внесении изменений в решение
Совета Старошешминского сельского
поселения №26 от 16.12.2016 года
«О бюджете Старошешминского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района Республики
Татарстан на 2017 год и плановый
период 2018 - 2019 годов»

        Заслушав и обсудив информацию главы Старошешминского сельского
поселение о  необходимости увеличить расходную часть бюджета за счет
дополнительных доходов  Совет Старошешминского сельского поселения
решает:
         Внести следующие изменения в решение Совета Старошешминского
сельского поселения №26 от 16.12.2016 года «О бюджете Старошешминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на  2017 год и плановый период 2018 -2019 годов»:
         1.Пункт 1 статьи 1  изменить и изложить в следующей редакции:
 «Статья 1
      1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования     «Старошешминское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год:
- общий объем доходов бюджета в сумме 8 913,2 тыс.рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 11 415,7 тыс. рублей.».
      2. Приложения 1, 3, 8, 10 к решению изменить и изложить в новой редакции (прилагаются).
      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          Ф.Х. Ахметов
Приложение  №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     к решению Совета Старошешминского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан
№13 от 10.11.2017г.

Источники финансирования дефицита бюджета
Старошешминского сельского поселения на 2017 год

	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма

	(тыс. руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	Изменение остатков средств бюджетов
	0

	01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 8 913,2

	01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	   11 415,7

Приложение  №3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     к решению Совета Старошешминского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан
№13 от 10.11.2017г.

Доходы
бюджета Старошешминского сельского поселения на 2017 год

	Код дохода
	Наименование
	Сумма
(тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Д О Х О Д Ы
	1163,10

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	145,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	110,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	914,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	111,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	803,00

	1 17 00000 00 0000 000
	Неналоговые доходы
	104,1

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7 750,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация бюджетам на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	5 410,00

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на реализацию  полномочий по регистрации ЗАГС
	66,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	     61,00

	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	   2 213,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	8913,2

Приложение  №8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     к решению Совета Старошешминского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан
№13 от 10.11.2017г.

Функциональная структура расходов бюджета Старошешминского сельского поселения на 2017 год

                                                                                                                     тыс. руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Непрограммные направления расходов
	01
	00

	4185,5

	Функционирование  законодательных (представительных)  органов государственной власти и представительных органов  муниципальных образований
	01
	02

	Руководство и управление в сфере установленных функций гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	99 0 00 02040

	662,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 00 02040
	100
	662,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	99 0 00 02040
	200

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2269,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	99 0 00 02040

	2269,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 00 02040
	100
	670,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 02040
	200
	1589,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 00 02040
	800
	9,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	04

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	99 0 00 25600

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	99 0 00 25600
	500

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	4,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	99 0 00 25600

	4,6

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 00 25600
	500
	4,6

	Референдум
	01
	07
	99 0 00 01015

	43,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1206,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	99 0 00 02950
	800
	319,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	 99 0 00 25600

2,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	99 0 00 25600

	2,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	99 0 00 25600
	500
	2,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 0 00 29900
	100
	780,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	99 0 00 59300

	    66,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 0 00 59300

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 59300
	200

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	99 0 00 92030

	38,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 92030
	200
	38,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	61,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 00 51180

	61,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	61,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	200

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	695,3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	10
	99 0 00 21801

	645,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 00 21801
	200
	645,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	99 0 00 74510

	50,2

	Национальная экономика
	04
	00

	10,00

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и сельских поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	99 0 00 78020

	10,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 00 78020
	200
	10,00

	Благоустройство
	05
	03

	2538,3

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 00 78010
	200
	771,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78010
	200
	771,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 0 00 78050

	1766,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78050
	200
	1766,5

	Охрана окружающей среды
	06
	00

	1648,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	06
	03
	09 1 01 74460
	200
	1648,6

	Культура
	08
	00

	2277,0

	Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и исполнительского искусства"
	08
	01
	08 4 01 00000

	2277,0

	Обеспечение деятельности клубов и культурно - досуговых центров
	08
	01
	08 4 01 44091

	2277,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	08 4 01 44091
	100
	292,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	99 0 00 02950

	92,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	08 4 01 44091
	200
	1892,7

	ВСЕГО

	11415,7

	Дефицит

	2502,5

Приложение  №10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     к решению Совета Старошешминского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан
№13 от 10.11.2017г.

Ведомственная структура расходов бюджета Старошешминского сельского поселения на 2017 год
                                                                                                                                       тыс. руб.
	Наименование
	Вед-во
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1

2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный комитет Старошешминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»

	Непрограмные направления расходов

800
	01
	00

	4185,5

	Функционирование  законодательных (представительных)  органов государственной власти и представительных органов  муниципальных образований

800
	01
	02

	Руководство и управление в сфере установленных функций гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

800
	01
	02
	99 0 00 02040

	662,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

800
	01
	02
	99 0 00 02040
	100
	662,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

800
	01
	02
	99 0 00 02040
	200

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

800
	01
	04

	2269,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций

800
	01
	04
	99 0 00 02040

	2269,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

800
	01
	04
	99 0 00 02040
	100
	670,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

800
	01
	04
	99 0 00 02040
	200
	1589,5

	Иные бюджетные ассигнования
	800
	01
	04
	99 0 00 02040
	800
	9,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

8800
	01
	04

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

88800
	01
	04
	99 0 00 25600

	Межбюджетные трансферты
	8800
	01
	04
	99 0 00 25600
	500

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

88800
	01
	06

	4,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

88800
	01
	06
	99 0 00 25600

	4,6

	Межбюджетные трансферты
	8800
	01
	06
	99 0 00 25600
	500
	4,6

	Референдум
	8800
	01
	07
	99 0 00 01015

	43,2

	Другие общегосударственные вопросы

8800
	01
	13

	1206,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

8800
	01
	13
	99 0 00 02950
	800
	319,4

	Другие общегосударственные вопросы

8800
	01
	13
	 99 0 00 25600

2,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

88800
	01
	13
	99 0 00 25600

	2,4

	Межбюджетные трансферты
	8800
	01
	13
	99 0 00 25600
	500
	2,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

88800
	01
	13
	99 0 00 29900
	100
	779,9

	Государственная регистрация актов гражданского состояния

8800
	01
	13
	99 0 00 59300

	66,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

88800
	01
	13
	99 0 00 59300

	66,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

8800
	01
	13
	99 0 00 59300
	200

	Выполнение других обязательств государства

8800
	01
	13
	99 0 00 92030

	38,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

8800
	01
	13
	99 0 00 92030
	200
	38,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

8800
	02
	03

	61,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

88800
	02
	03
	99 0 00 51180

	61,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

88800
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	61,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

8800
	02
	03
	99 0 00 51180
	200

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

8800
	03
	00

	645,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

88800
	03
	09
	99 0 00 21801

	645,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

800
	03
	09
	99 0 00 21801
	200
	645,1

	Национальная экономика
	800
	04
	00

	10,0

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и сельских поселений в рамках благоустройства

800
	04
	09
	99 0 00 78020

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

800
	04
	09
	99 0 00 78020
	200
	10,0

	Благоустройство
	800
	05
	03

	2538,2

	Уличное освещение
	800
	05
	03
	99 0 00 78010
	200
	771,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

800
	05
	03
	99 0 00 78010
	200
	771,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

800
	05
	03
	99 0 00 78050

	1766,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

800
	05
	03
	99 0 00 78050
	200
	1766,4

	Охрана окружающей среды
	800
	06
	03
	09 1 01 74460

	1648,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

800
	06
	03
	09 1 01 74460

	1648,6

	Культура
	800
	08
	00

	2277,0

	Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и исполнительского искусства"

800
	08
	01
	08 4 01 00000

	2277,0

	Обеспечение деятельности клубов и культурно - досуговых центров

800
	08
	01
	08 4 01 44091

	2277,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

800
	08
	01
	08 4 01 44091
	100
	292,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

800
	08
	01
	99 0 00 02950

	92,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

800
	08
	01
	08 4 01 44091
	200
	1892,7

	ВСЕГО

	11415,7